N DIY
4

VERBALE Di DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE  del {4 [, 7003

e

QGGETTO: LLRR.61/81 333@;; Lavori di manutenzione deile sedi viarie del Centro storico e
riparazioni delle opere d'arte. Anticipazione dal Bilancio Comunale, nelie more di accreditamento
dei fandi da parte della Regione Sicillana per il pagamenio del 3°S.A L.

BT

L'anno duemila ! AR, i giornio &tu oIk on i\k .~ alleore Ao ' BN
del mese di JLU % - nel Palazzo di Citta e nella consueta sata deile
: P

adunanze, in seguito ad invito di convocazione, i é riunita la Giunta Municipale con lintervento dei Signor:

Presiede 1a seduta il \[Q i Sindaco @«r g L @: O QO @5\ “’P&@Q O

Sono presenti | signori Assessor:

Presenti |  Assent
.‘i) Cn.le Giorgio Chessari .
2) Gig.ra Alessandra Failla o
3} Sig.ra Giovanna Di Pacla
43 Arch. Giovanni Carfi %r
5) Onle Sen. Giovanni Battagiia %_\1
£) Dr. Antonio Di Paola %ﬁ\,
7} Prof. Carmelo La Porta %\*
8 Sig. Marco Dimartino %\e |

Assiste il 4 Segretario Generale Dott. C . \no g <
* wonyipe deiuso

I Presidents, constatato che il numero del presenti & legals, dlchsara aperta ia seduta e invita | convenuti a
deliberare sull argomenteo in oggetio spacificaio




LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetio n. 57  [sett X del 26.06.2003

-Visti | pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della LR, 11/12/1991 n48 e
successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio,
- per la regolarita contabile dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
- sotto il profilo delia legittimita, dail Segretario Generale del Comune;

-Ritenuto di dovere provvedere in merito; -
~Tenuto conto delle atiuali contingenze di cassa; ' e

- Visto art.12 delia LR, n.44/91 e successive modificheT ™ ... - -

* e - B

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parie integranie
e sostanziale e farla propria, limitatamente allimporto di € 22.257,95 - pari al 50%.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



Lefto, approvato e sottoscritto. \f

AN

FBENERALE

il sottoseritio messo comunale atiesta che conia delia presente deliberazicne & stata affissa ali' Albo Pretorio
20 0:?_(; /03 nrimo giomo festivo successive alla data di adozione.

La deiiberazione rimarra afissa fincal 3 j@%’ /@3 per quindict giomi consecutivi,
Ragusa, i 04 1’5;/@3 IL MESSO COMUNALE

) _ L MESSO NOTIFICATORE
i {FTOIBIIC Frahcesco)

S

N Qeﬁ,sﬁcato i lmmedsaia esecutivita delia delibera
_ { » Certifico che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecuiiva ai sensi del 2° Cgsmma
dell’A. 12 delia L.R. n.44/81. //

wmél.. . .4) Cevdfico che la deliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatamente esecutive ai sensi

T Gl ATt 16 glla LR n.44/91

V L SEGRETARIO GENERALE
A GIUSEPPE SALERNG

( )} Ceriifico che, contestualments all'sffissione all'Albo, la deliberazione & stata trasmessa in copia ai capt

gruppo consiliari, ai sensi del

I'Ar..4 delle L.R. 23/97.
Ragusa, il

i sotfoscritto messo comunale &
Pretorio di questo Comune perfuindici glomi consecutivi dal

Ragusa, Nl

nte deliberazions & rirmasiz affissa ailAlbo /
o3P

toforfo3 o 03 /¥
iL MESSD COMU'\EALE

Certificato di avvenuta pubblicazione della deliberazjone
Vista I'attesigzione del messo comunale, emfco che la presente deliberazione, é\tafisaﬁ”ssa alfAlbo

Bretorio 2 questo Comune il giorno QO Q‘% ed 8 nmasta affissa per quindici giorni congecutivi decorrenti dal
Olo 5; © 7%  senza opposizione. _
Ff-"{agusa i \f i SﬁGQETAREO\GﬁNERALE
yd Dr. GIUSEPPE SALERNE

Certificate di avvenuta esecutivita della deliberazione
Ceriffico che la deiiberazione & divenuta esecutiva dopa il decimo giormo della pubblicazione,
( ) Certifico che la deliberazione & divenuta esecutiva, avendo rivorato i visto di !egitt%mité del CORE.CO.
- Sezione Provinciale di Ragusa, con decisione n. del
{ ) Certifico che Iz deliberazione & divenuta ssecutiva non avende | CO.RE.CO adotiate e c:omumcato
prowedrmento drannullamento nel ter'fn ine di ventt giorni dalia relativa ricezione.

AN S 1)

Ragusa, I drU I IL SEGRETARIO GENERALE




SETTORE %’9 protn. 5 X ssen G del ?6/@‘6’/,}5

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: LLRR. 61/81 £ 31/80. LAVOR! DI MANUTENZIONE DELLE SEDI VIARIE DEL
CENTRO STORICO E RIPARAZION! DELLE OPERE DYARTE.

ANTICIPAZIONE DEL BILANCIO COMUNALE PER IL PAGAMENTO DEL 3° S AL NELLE
MCRE DELL'ACCREDITAMENTO DA PARTE DELLA REGIONE.

IMPORTO €. 44 515,90

I sottoscritto Responsabile del Procedimento, ing. Michele Scarpulla Dirigenie del Setiore
[X°, propene alla Giunta Municipale it seguente schema di deliberazione.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che con finanziamenti regionali ai sensi delle LL.RK. 61/81 e 31/90, € in corso
di appalto la seguente opera pubblica:

- Lavori di manutenzione delle sedi viarie del centro storico e riparazioni delle opere

d'arte

- Progetiisti: ing. Carmelo Raniolo e geom. Giuseppe Baglier;

- Direttore dei lavori: geom. Franco Paparazzo,

- Impresa: Cannata Carmelo;

- Contratio in data 11/08/2002 n. 29497 direp.;

- Delibera di approvazione progetto n. 104 del 12/062/2002;

- Decreto di finanziamento Ass. Regionale Terit. ed Amb. N. 592/01 Cap. Regionale

846403 anno 2001.

Considerato che per f'opera sopraccitata, prevista nei piani di spesa delle Leggi regionale
sopra richiamate questa Amministrazione ha gia inoltrato [a relativa richiesta di
accreditamento dei fondi all Ass. to competente con nota prot. 13740 del 07/03/2003;

Vista ia nota 71067 del 12/12/2001 con la quale 'Ass.{o Regionale Territoric ed ambiente
ha notificato it sopraccitato DA n. 592 del 14/1/2001 registrato alla Ragioneria centrale
Ass. Territ. Al n. 18 del 23/11/2001 e pertanto non vi sono impedimenti all accreditamento

di tali fondi;

Ravvisata 'opportunita e l'urgenza di garantire alla ditta appaltatrice dei lavori i
pagamento relativo al 3° S.A.L. che ammonta complessivamente ad € 44.515,90



al fine anche di evitare confenzios che comporterebbero maggion onert par 'Amm.ne a
causa del ritardato pagamenio,

nitenuto di dovere provvedere in merito;
Visto lart 12 della LR n.44/81 e successive modifiche,

ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge,
DELIBERA

1. Anticipare, nelle more degl apposili accreditamenti da parte della Regione de
fondi di cui alle LLRR. 61/81 e 31/90, la somma complessiva di €. 44 515,80
per iI pagamento allimpresa Cannata Carmelo del 3° SAL. per guanto
realizzato a tutto i 08/04/2003 per i lavor dr
- Lavori di manutenzione delle sedi viarie del centro storico e riparazioni delle
opere d'arte
- Progettisti: ing. Carmelo Raniolo e geom. Giuseppe Baglieri;

_ Direttore dei lavort geom. Franco Paparazzo,

- Impresa: Cannata Carmelo,

. Contratto in data 11/09/2002 n. 29497 di rep.;

_ Delibera di approvazione progetto n. 104 det 12/02/2002;

_Decreto di finanziamento Ass. Regionale Terit. ed Amb. N. 582/01 Cap.
regionale 846403 anno 2001.

2 imputare la spesa complessiva di € 44.515.80 al Cap. 2430 “Spese per servizi
per conto terzi’ , - Bilancio 2003 (imp. 3786/03 ’ﬁﬁ g/OS) partita di giro;

3 introitare, ad accreditamento avvenuio, iz somma di cui sopra al Cap. 550
“Rimborso spese per servizi per conto terzi” — Bilancio 2003 (Acc. 1063/03)



Algans e per gh effett delia LR 11211981, nd8 e o 12 LR
3077000, s esprrne parere favorevele In ordine alia regolarita
[ leativtc]

Fagusa i, t?,% o5 af’j

t?f} EH e@nflrne pamm ‘amreveie in oydme alla feqalania
contabile

Liimporto delfia spesa di €, ii if}\z ‘?"} p}\{i w”‘%
Ve;jﬁyhh’im al c,&;% 1%\@1} ‘%gg,s\ ©Li TE Dygey 25
;w\& Bt L e\- ALkl o *'f)j{_r’

Ragusa i, Jﬁ é‘l ?Q%

I Respo

e del Servizio Finanzario

Motvazione delfeventuale parere condrario:

Stoda atto che la  retrosertia Proposta non  compora, ne'
diretiamente ne' ndireltamente, onert finanziar ne presanis alo
degl aspetti contabili, finanzian e fscal previst daile vigenti norme,
per cul i parere defla regolanta contabile rion & necegsanio in izanio
st risolversbbe in atio inulile

Ragusa b

 Dingents

Siesprime parere favorevole In ordine legitimita

Ragusa i,

14 LUG. 2003

HEY “Qfmo Generaie

D Da dichiarare di immediata esecuzione

Allegati — Parte integrante:

1) PROPOSTA




